GABINETE PARLAMENTAR DO VEREADOR AERO CRUZ

CÂMARA MUNICIPAL DE PETROLINA

Casa Vereador Plínio Amorim

Pernambuco

REQUERIMENTO Nº  328 /2020.

O Vereador AERO CRUZ que abaixo subscreve, requer à Mesa Diretora, após cumpridas as

formalidades regimentais e ouvido o Plenário, seja encaminhado por esta Casa Legislativa

MOÇÃO DE APLAUSOS ao PREFEITO DE PETROLINA – MIGUEL COELHO E A

TODA EQUIPE DA EDUCAÇÃO PELO EXCELENTE TRABALHO REALIZADO E

POR TER AUMENTADO A NOTA DA CIDADE DE PETROLINA NO IDEB (INDÍCE DE

DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BÁSICA), indicador criado pelo governo federal

para medir a qualidade do ensino nas escolas públicas.

JUSTIFICATIVA:

A cidade de Petrolina através de toda sua equipe de educação que vem contemplando o município

com um excelente trabalho e resultados brilhantes, ficou entre as melhores notas do estado de

Pernambuco e do Nordeste no IDEB (INDÍCE DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO

BÁSICA, concretizando assim a importância dessa tão honrosa homenagem para todas as pessoas

que fazem a equipe da educação.

Sala das Sessões, 24 de setembro de 2020.

AERO CRUZ

Vereador

Líder do Governo

cas